11
12
13

21
2.2
2.3
2.4

31
37

3.3
34



5

1,
11
MnMsAnsenasTIAeIdafuNM SR RwINgnan S
?
(Tyor,
1975) (Saylors and other, 1981)
(Nicholls and Nicholls, 1976) (Oliva,1982)
(Posner and Rudnitsky, 1986)
2
2
1 (Tyler, 1949: 1) Basic 1.
principle of curriculum and instruction 2.
3.
4,
2, 1
(Nicholls and Nicholls, 1976: 16) 2.
Development of Curriculum 3.
4
3 (Saylor and

Other, 981: 28) Curriculum planning for
better teaching and learning



2( )

4, (Oiva,1982: 168-171) 1
Developing the Curriculum 2.

3,

4,
B. L
(Posner and Rudnitsky, 1986: 14-162) 2
Course Design: Aguide to Curriculum 3,
Development for Teachers (1986) 4,

B.

6.

5 1
3
3
(Oliva
M)
(Nicholls and  (Saylor) (Posner and
Nicholls) Rudnitsky
1 / — / /
2 / / / / /
3 / / /
4 / / / / /
5 / / / / /
6. /
1, /
8. /
l) 3



o1 &=~ OO

11

1 (Tyler, 1949: 1) Basic
principle of curriculum and instruction

2,
(Nicholls and Nicholls, 1976: 21)
Development of Curriculum

o



4 ()

3. (Saylor and
Other, 1981: 30) Curriculum planning for
better teaching and learning

4, (Oliva,1982: 168-171)
Developing the Curriculum

B.

(Posner and Rudnitsky, 1986: 14-1 62)
Course Design: Aguide to Curriculum
Development for Teachers

>~ =

Ly

31
3.2
3.3
34
35
3.6
3.1

53



~ o ro -

54

(Tyler)  (Nicholls) (Saylor)  (Oliva) (Posner)
| . .

T Y B
/ / | / /
« / / / — /
/ / / / /
/ . — / /
. . / / .
/ / / /
5
2-6 1
1 (Nicholls and Nichools)
7 8
5 6



50

(Oliva, 1980: 167)
?

(Program  Flowchart) *
(Williams and other, 1999: 514-519)

6



NOIMINRIRMENGAT

v

v

v

v

niaef

Alrad

TG

Tofnn

wosues

I

Anwdoyadugu

v

v

Y

v

v

Wanane

eLLNEE T

H{DYI'I

F() =

gNoAIEATNTg

Foun1sdon I:D

$87aus:
Uszifluue

Uszdiu
nangas

v

v

v

foyaloundu




1.3

1993: 54)

(

: 17-33)

(2539: 4- )
(2540:48)

12)

of

(stebbing

(Wilkson, 1997:32-38)



f ? f E— ? X
Iniaed fAlnndua: oot To&a —
s URZAME unzyadlafl

I I l

I

l

TURDUNIINRININANGAT

Y

MINRIUIMANGRS [ ﬁnmu’agaﬁupu J
wWnane mqUIzavA iwlam gNEAIEAT :> F87Aun: Usnflundngns
T nssau A Ustiiuue
msUsziugaumn HoARADY 3
IUTEYN
RI9ABY RINHOY AII9EOY AINAOY A39E0Y HOUNN
AWNIN AMNIN AWNM HNTIRNR
gunAsoy
Lidenndos ¢
; MINARDY
Yiudype Uiudyp Uiudye Uiudye viulyp
urils ufls uils urils uily s




2.1

2.)

2.2)

23)

11

221

22.2)

«

20

59



60

(Beane and Otrer, 1986: 127) (Omstein
and Hunkins, 1993: 216) (2532: 147-151)

1) 21



11

12

13



3.1
3.2, «

3.3.

4.1.
4.2,

431

-

10

1

05



21

«

22

2.3

«

«

vn

12
13,
14
15,
16,

17,

18,

«



31

3.2

« 1}

»

11

12

19
20,

21
22



65

3)
1
;
1 2
2 1
3 2
4. 1
3
5. |
1. 2
3
9
9 1
4)
5 1
(Beane and other 1986:

229) (Orstrein and Hunkins, 1993: 219)



06
(Saylor and Other, 1981 #186)

4.1)

42)

(Recheck)

(Recheck)

s d
AULHUNINT 8

ATNADUANNMIAGUSEHIA

o
1. NITNMITUTELEU WA

[3 ImqUIzaeA Y, -

ST \fan NRIUN
ELINEELE NENAIDEN :> ndnedle
ELL]

- &
FOYANUFIN
1. Wmae

2. ANNAANTIENTIRMIA
Uiudgounls

nangasmalulagsrsawna

-~ -d v
uaznangmsiinesos

4. mMsnenarswIsEienu

FOARRDY
2. AN3
mNHBUJ’\

maluladarsawna Uszifin

5. unanufisanuuwalin
malulagsrsaumnalu

Uiuup

DUTRA u.n"h




2.1

6/



«

OO o



13 «

14

15

12
13

14,

15.

16.
17.

18.
19.



10

11

13

14,

15

16

16

(Wizard)
17

1s

19
2.
21

Internet

2

Bigb skills

Big6 skills

20

21

20.
23,

24.

25.

Internet

(Wizard)

Big6 skills



17

rl

23

1
«

Big6 skills

26

Big6 skills



12

3)
9
4)
5 17
(Nicholls
and Nicholls, 976 :51-53) (Dolls, 1992: 147)
(Palma, 1992:63-66)
4.1)
3
4.2)
J
6) 2
(Recheck)
1 9
(Recheck)



AN
&
e

-

ifian WRIWY
NENAIDEN :> wdnofio
KEL]
FouaAMgIM
nqUszaA
nangasimAluladarsauna
ussnANgRITIAEIT0s
fsnenaswiteieany
maluladasauna
unAMaiie s lin

malulagansawnaAluonnn

24

&
mwaauqmmmnam

1. NT5HNS
o ‘
Usziiuisan

2. uANIS HOARRDY

13

WRIWI

gNSAERT

n38au

Uiudgoudle

~\Ji:tﬁu /

Uiulge
urils

M‘NMNJ’\




o



10
11



14

15,

17
« 1s

Blg6 skills

tin

fi

tin

10

13

14
15

16

17

18

timJ



10

11

13

14

15

19.

20.

21.

22

Big6 skills

19

20

22.

23
24



16

17

fi

23

25

Bigs skills

fa

fa

25.

26.
21.

i



(March, 1992: 97)

J

)
(Recheck)

10

41

4)

21

(Tylor, 1947: 68)
(Palma, 1992 79)
)
?)
)
?)
?)
1 9
(Recheck)
5 6

19



80

ATINFBURAMNINGNEAERAT

n3dan
R ARdaN
s ) 2 = 1. n33NsUIELEN =
ArIgns \fan WRIUD : IiAuas
P i & d . a gNSAEATNITRDN &
FIFATNISED NENAIDEN \R389ND Uszidiuna
3y
. &
BOYANUGIU
TOIEHBUUSENTIROIRI
6. vangmsmAluladasawnA =
< TRt Uiudouile
uasNANgAININEI88Y
7. svnenasenuiseiiennu AORARDY
malulagansawna .

8.  unAnaAEInuumIlin
inalulafigrsaumalu
DUIAR

IS'NNBUJ’I

Usziiiu

Uiulye
urly

10

2.5

« ) 6



10

fa «
2
1 1
I : /
2 1
« 2
2
« €« 3 « « 2 « «
? |
«
« 4 3
Il
« 5 4,
6 «
3 1
b



fis

LO OO



10

11

0 ()

PRIt

1

s

U1



14

16

v

0()

23
2

5

RIP2

23
2

5
2%

2
28

883



65

3)
9
4)
5 25
(Taba, 1962: 318) (March, 1996: 224)
(Saylor and other, 1981: 321) (Palma, 1992: 116)
(Beane and other , 1986: 249-251 )
4.1)
3
4.2 )
9)
6)
2
(Recheck)
1 9
(Recheck)
5 6

11



) 5
SAmisiaua \fan WRIUN
Usziiinue j NENAIDEN :> \dneile

93

J

v &
DNANUF I

1. ImqUszeeA
gMEANERTNITRDU

nangasnaluladarsauna
-~ - - -
uazNANgAITLAEITa

odes

ATINFADURMNING InuazyUssidnmg

86

2. HANTS
Ussiin

11

10

Uiulgp
urily

“ o
N5I98N0
1. N3INNTUSELEAU Uszuiin
F8iauazUsniiiunaus Nangas
A
Uiuugoudle
FORAARDY

n*neanutﬁ J

n



11

—A]

—I

NIt AN oo ¥
Lo o

Lo



—A]

—Id

«

—]

6

5

10



31

3.2

3.3

321

3.2.2

331

3.3.2

89



3.3.3

3.34

3.4

34.1

1 2542

128
3.2)
2500 128
3.3)
(Backup Server)
4.3
3.4)
64
3.5)
Deskpro 2000 166 MeM

34.2

%

. 1

Windows NT'4.0

(Server)  Compagq Proliant 2500

(Web Server)  Compag Proliant

4.3

(Mail Server)

Compag Proliant 2500 128

(Lease Line)

Conpag
12



343

)
24 20
12
()
1 3
2 . Link 3
3 3
4
5 9
24
2)
3)
3.4.4

12



92

1)

12)

13)

5/4 28
8434
( 2529: 111)

21 )
(Grassian, 1998) (Schrock.1 998) (Kirk 1998)
(Landsherger, 1996) (Everhart ,1996)
(Lynch, 1999)
2.2)

23)



93
950 o ( 2509 )

2.4)

31)

32) '

(Eisenberg and Bergowitz, 1996: 96 )
3.3)

29
(Conbach’s Alpha) SPSS for
Windows Release 6.0 5910
(Ehel, 1972 )



94

' ]
?
514 59
(Conbach’s Alpha) SPSS
for Windows Release 6.0 1231
(Ebel, 1972 )
4.4)
344 24 20
345
3.4.6 345
5 6 4

13



13

%0

%



13

71

/4
8 N0

o) 1231



41

2
4.2

12

2542

515
49

-~ v o
MQUITHIA HBN 2
ldRoafiamesuazgunsal
& X v
Usznoutuhngmla

A

o~ 4

TAqUITAIA do7 4
ldmanauarsszuvUfus
nsuazgaNALITANSY

)

sUilwaaviialunas
= =] o -
Sougin1du 7 18

o ¢ v d
MQUIZAIA 101 6
aswlasns dmvyana
unzgwiSeuls

1. NSAS
—— Une

2. msuntgni
Iasldansawina

-~ v W J

IMQUIZEIA 98N 15.
o~ o d d
sarlaswmluisaon
wniSeuaulolasly
ialulagarsaminaiu

o - )
iAsaviinls

12

o7

ARNITOYA VINUNEIINET

ns 8 7 lagld inalulad
o %

q15awinA ihuasolis 18

JaqUszaon foil 5

-~ v w A
IRUIZHAIA 90N 8

ldinaluladarsawina
AUNT FIATIZY WNAUeUAS
Uszidu drsawind laag
IMNIZEN

UstlEuasaumART AR

103

JaquizaeA doni 9




40

30
43

44

4.4,

30

14

%8
12

20

20
14

Link 6



1-

3

4.3

442

443
344

30

%

423



	บทที่ 3 วิธีดำเนินการวิจัย
	การวิเคราะห์นละสังเคราะห์เพื่อให้ได้กรอบการพัฒนาหลักสูตร
	การพัฒนาองค์ประกอบหลักสูตร
	การประเมินหลักสูตร
	การทดลองสอนตามหลักสูตรเทคโนโลยีสารสนเทศ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 และ 6


